
COMUNE DI SASSO MARCONI
Piazza Martiti della Liberazione 6, 40037 Bologna

Tel. 051 843511 • www.comune.sassomarconi.bologna.it
PEC: comune.sassomarconi@cert.provincia.bo.it

C.F. 01041300375 • P.IVA 00529971202

Sasso Marconi, 16/05/2024
Class. 06/04
Fasc. 2023/15/2

C.a. Servizio Associato Gare
Dott.ssa Barbara Bellettini

.
Indirizzo PEC

unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA DEMOLIZIONE E SMALTIMENTO INERTI, ACCIAI E ASFALTI – 
NOMINATIVI OPERATORI ECONOMICI – CUP B95I24000030004

RITENUTO

Di procedere tempestivamente e con modalità semplificate, al fine del raggiungimento degli obiettivi di cui al 
progetto PNRR citato in premessa, all’affidamento dei lavori di DEMOLIZIONE di cui al PROGETTO 
ESECUTIVO DEMOLIZIONE E SMALTIMENTO INERTI, ACCIAI E ASFALTI redatto da Corbellini Srl 
nell’Area denominata “Ex Metalplast” di via Ponte Albano n. 16

RAVVISATA 

Pertanto l’opportunità di avvalersi, per la gestione della procedura di gara per l’affidamento dei lavori di 
DEMOLIZIONE dell’area ex Metalplast, del predetto Servizio Associato Gare, tenendo conto di quanto 
dispone il vigente “Regolamento di organizzazione della centrale unica di committenza” approvato con 
deliberazione della Giunta dell’Unione n. 15 del 27 febbraio 2017;

SI RICHIEDE

Al Servizio Associato Gare dell’Unione Reno Lavino Samoggia di dare avvio alla procedura di affidamento 
dei lavori invitando di seguenti operatori economici:

Per la procedura negoziata a nr 8 operatori si chiede di invitare i seguenti soggetti:

Katik S.r.l.
P.IVA 03253561207 
VIA CONTI 15 - FRAZ. TREBBO DI RENO - 40013 CASTELMAGGIORE (BOLOGNA) 
PEC: katik@sicurezzapostale.it

Esse A3 S.r.l.
IT01818890160
Via Firenze n. 28 Trezzano Rosa, Milano 20060
esseatre@esseatre.it

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice dell’Amministrazione digitale”.
L’eventuale stampa del documento costituisce copia analogica con firma a mezzo stampa predisposta secondo l’art. 3 del D.Lgs. 39/1993 e

l’art. 3 bis e 4 bis del D.Lgs 82/2005.
La presente viene trasmessa esclusivamente a mezzo posta elettronica ai sensi degli artt. 48 e 65 del “Codice dell’Amministrazione digitale”.

AREA TECNICA - UNITÀ OPERATIVA Opere Pubbliche e Finanziamenti • Arch. Alessia Morabito
Tel. 051-843575 • amorabito@comune.sassomarconi.bo.it

Protocollo  ucvs_03/CMSAM  GE/2024/0014780 del  17/05/2024  -  Pag. 1 di 3

mailto:unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it


PEC: essea3@legalmail.it
+39 02 95761944

La seguente impresa,  secondo quanto previsto dall’art.  1 del  D.Lgs nr.  36/2023,  comma 1  “Le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti perseguono il risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione 
con la massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di 
legalità, trasparenza e concorrenza” e comma 3 “Il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore 
dei  contratti  pubblici,  del  principio del  buon andamento e dei  correlati  principi  di  efficienza,  efficacia ed 
economicità.  Esso  è  perseguito  nell’interesse  della  comunità  e  per  il  raggiungimento  degli  obiettivi 
dell’Unione europea”, tenuto conto dell’art. 49 dello stesso Decreto (Principio di rotazione degli affidamenti), 
viene invitata alla seguente gara per codeste motivazioni:

Nonostante l’impresa Esse A3 risulta già aggiudicataria della gara precedentemente affidata al SAG per 
quanto concerne bonifica di FAV e amianto sull’edificio denominato Ex Metalplast, oggetto anche di codesta 
gara,nell’ottica del  principio di  tempestività del  cantiere,  considerando che sull’area deve essere attuato 
successivamente un cantiere oggetto di finanziamento PNRR per la costruzione di nuove scuole, nell’ottica 
di  possibile  economicità  della  cantierizzazione  e  delle  fasi  di  cantiere,  tenuto  conto  che  il  tempo  per 
rispettare le scadenze EU è molto stringente, la suddetta S.A. ritiene di invitare tale operatore economico per 
i motivi sopra descritti, andando in deroga al principio di rotazione.

Costruzioni Generali Basso Cav. Angelo S.p.A.
Via Giulio Pastore, 12/B, 31038 Postioma TV
tel. 0422.999311 
C.F. e Reg. Impr. TV: 02154020263
costruzioni@pec.costruzionigeneralibasso.it

Faro Service Srl 
Via Caduti del Nazifascismo, 3, 40013 Castel Maggiore BO
TEL: 051/80.73.48 | FAX: +39 051 807346
P.IVA 00689311207 - C.F. 04012390375
PEC: faro@pec.faro-service.it

ATLANTE S.C.p.A.
Viale della Musica, 41, 00144 – Roma
TEL: +39 06 59 10 543
P.IVA 14206491004
PEC: consorzioatlante1@legalmail.it

La seguente impresa,  secondo quanto previsto dall’art.  1 del  D.Lgs nr.  36/2023,  comma 1  “Le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti perseguono il risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione 
con la massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di 
legalità, trasparenza e concorrenza” e comma 3 “Il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore 
dei  contratti  pubblici,  del  principio del  buon andamento e dei  correlati  principi  di  efficienza,  efficacia ed 
economicità.  Esso  è  perseguito  nell’interesse  della  comunità  e  per  il  raggiungimento  degli  obiettivi 
dell’Unione europea”, tenuto conto dell’art. 49 dello stesso Decreto (Principio di rotazione degli affidamenti), 
viene invitata alla seguente gara per codeste motivazioni:

Nonostante l’impresa Atlante S.C.p.A. risulta già aggiudicataria della gara PNRR del suddetto Comune per 
l’area Ex Metalplast, oggetto anche di codesta gara, nell’ottica del principio di tempestività del cantiere e di 
sinergia  delle  due  fasi  di  demolizione  e  successiva  costruzione  delle  nuove  scuola  (considerando  che 
sull’area può attuarsi il  cantiere oggetto di finanziamento PNRR per la costruzione di nuove scuole solo 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice dell’Amministrazione digitale”.
L’eventuale stampa del documento costituisce copia analogica con firma a mezzo stampa predisposta secondo l’art. 3 del D.Lgs. 39/1993 e

l’art. 3 bis e 4 bis del D.Lgs 82/2005.
La presente viene trasmessa esclusivamente a mezzo posta elettronica ai sensi degli artt. 48 e 65 del “Codice dell’Amministrazione digitale”.

AREA TECNICA - UNITÀ OPERATIVA Opere Pubbliche e Finanziamenti • Arch. Alessia Morabito
Tel. 051-843575 • amorabito@comune.sassomarconi.bo.it

Protocollo  ucvs_03/CMSAM  GE/2024/0014780 del  17/05/2024  -  Pag. 2 di 3



successivamente  alla  demolizione  del  manufatto  che  ad  oggi  c’è  sull’area),  nell’ottica  di  possibile 
economicità  della  cantierizzazione  e  delle  fasi  di  cantiere,  tenuto  conto  che  il  tempo  per  rispettare  le 
scadenze EU è molto stringente, la suddetta S.A. ritiene di invitare tale operatore economico per i motivi 
sopra descritti, andando in deroga al principio di rotazione.

Impresa Moretti S.r.l.
Via Marcello Tassini nr. 6 – 44123 Ferrara
TEL: 0532 720150
P.IVA: 01501900383
PEC: impresa.morettisrl@cert.cna.it

Scandia Costruzioni S.r.l.
Via dell’Abbadia nr.8 - 40122 Bologna
TEL: 051 221254
P.IVA: 01915881203 
PEC: scandiacostruzionisrl@pec.it

SANTAMBROGIO SRL
Via Cascina dei Prati nr.7 – 2015, Milano
P.IVA: 08461650965
PEC:1santambrogiosrl@pec.it

Si  chiede  che  la  procedura  sia  di  nr.  8  giorni  consecutivi,  vista  l’urgenza  dell’esecuzione  della 
demolizione per i motivi descritti sopra e nella Determina allegata precedentemente.

Il RUP (Responsabile Unico del Progetto)

Arch. Alessia Morabito
(firmato e sottoscritto digitalmente)

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice dell’Amministrazione digitale”.
L’eventuale stampa del documento costituisce copia analogica con firma a mezzo stampa predisposta secondo l’art. 3 del D.Lgs. 39/1993 e

l’art. 3 bis e 4 bis del D.Lgs 82/2005.
La presente viene trasmessa esclusivamente a mezzo posta elettronica ai sensi degli artt. 48 e 65 del “Codice dell’Amministrazione digitale”.

AREA TECNICA - UNITÀ OPERATIVA Opere Pubbliche e Finanziamenti • Arch. Alessia Morabito
Tel. 051-843575 • amorabito@comune.sassomarconi.bo.it

Protocollo  ucvs_03/CMSAM  GE/2024/0014780 del  17/05/2024  -  Pag. 3 di 3

mailto:scandiacostruzionisrl@pec.it
mailto:impresa.morettisrl@cert.cna.it

